
اخبار كشور

بهترین مستند جشنواره فجر رونمایی شد
مراســم رونمایی فیلم مســتند »قوی دل« به کارگردانی علی فراهانی صدر و 
تهیه کنندگی سعید الهی توسط گروه سینمایی »هنروتجربه« با حضور سازندگان اثر، 

هنرمندان سینما و اهالی رسانه در پردیس سینمایی چارسو برگزار شد. 
مستند »قوی دل« نگاهی به زندگی احمد قویدل همراه با واکاوی پرونده قضائی 
هموفیلی و مبتلایان به ایدز در اثر ورود خون های آلوده از فرانسه است. این مستند، 
به نقش مؤثر روزنامه کیهان در افشاگری پرونده ورود خون های آلوده و نجات قربانیان 

نیز می پردازد.
در ابتدای مراسم، محدثه واعظی پور مدیر روابط عمومی مرکز گسترش سینمای 
مســتند، تجربی و پویانمایی، با بیان اینکه مســتند »قوی دل« از تولیدات شاخص 
مرکز گســترش در ســال ۱۴۰۲ بوده اســت، گفت: پس از موفقیت در جشنواره 
»ســینماحقیقت« مستند »قوی دل« به جشنواره فجر رفت و سیمرغ بلورین را نیز 
دریافت کرد و حالا در فروردین ۱۴۰۳ شــاهد آغاز اکران این فیلم در ســینماهای 
»هنر و تجربه« هستیم.برای هنردوستانی که سینمایی متفاوت، تجارب هیجان انگیز و 
فیلم های اجتماعی را دوست دارند »قوی دل« یک تجربه جذاب خواهد بود همین طور 
کسانی که ممکن است فیلم های داستانی آنها را خسته کرده باشد با فضای تازه ای 

در این فیلم مواجه می شوند.
سعید الهی تهیه کننده مستند »قوی دل« نیز گفت: فیلم های مستند فیلم های 
بســیار مظلوم و مهجوری هستند و امکان اکران و نمایش در سراسر کشور را ندارند 
مگر اینکه از طرف گروه ســینمایی »هنر و تجربه« بتوانند به این مســیر راه یابند. 
در این جا لازم می بینم که از جوان بســیار مستعد و خلاقی که اگر نبود قطعاً فیلم 
»قوی دل« با این کیفیت ســاخته نمی شــد، تشــکر کنم. علی فراهانی صدر که از 
جوان های بســیار خلاق دهه هفتادی است که هم من به او اعتماد کردم و هم او به 

من و این ارتباط متقابل باعث شد که یک فیلم خوب ساخته شود.
وی توضیح داد: دوســت دارم به یک نکته مهم اشــاره کنم و آن این است که 
فیلم »قوی دل« جوایز ســه رأس یک مثلث را به خود اختصاص داده اســت مثلثی 
که مخاطب عام، متخصصین و داوران و در آخر حاکمیت ســه راس آن را تشــکیل 
می دهند. این مسئله بسیار مهمی است که من بارها حتی در جشنواره فیلم فجر و 
»ســینماحقیقت« نیز بدان اشاره کرده ام که فیلم »قوی دل« جزو معدود فیلم هایی 
اســت که توانســته اند این ســه جایزه را کسب کنند. جوایزی شــامل جایزه ویژه 
تماشاگران که نشان می دهد مخاطب عام، مخاطب خاص، فرهیختگان، اندیشمندان 
و اقشــار عادی این فیلم را کاملًا پسندیدند، جایزه ویژه هیئت داوران که به عنوان 
کارشناس و متخصصین امر اثر را ارزیابی می کنند و جایزه سوم که از بخش شهید 

آوینی »سینماحقیقت« دریافت کرد.
احمد قویدل، راوی و شــخصیت محوری این مستند نیز گفت: من نزدیک ۲۰ 
ســال درگیر این پرونده بودم، چند مســتند بر اساس آن ساخته شد ولی همه این 
مستندها حالت گزارشی پیدا کردند و مهر من روی همه آنها بود و روایتگری ام بر اثر 
غالب شــده بود. اما آقای فراهانی با دقت و ظرافت وارد برخی از لایه های زندگی ما 
شدند و فیلم را از این حالت گزارشگری تبدیل به یک فیلم هنری کردند که مفاهیم 
جدیدی را دنبال می کند. شاید مهم ترین چیزی که در توصیف این فیلم باید بگویم 
این است که این فیلم ترویج مطالبه گری است و اینکه انسان می تواند خسته نشود و 

مطالبه گری کند و می تواند دست به قضاوت زود هنگام نزند.
گفتنی است، مستند سینمایی »قوی دل« هم اکنون روی پرده سینماهای گروه 

هنر و تجربه است.
»مسعود نجابتی« چهره سال هنر انقلاب شد

مراسم گرامیداشت هفته هنر انقلاب اسلامی و معرفی »چهره سال ۱۴۰۲ هنر 
انقلاب اســلامی« با حضور محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حجت الاسلام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و اصحاب فرهنگ، هنر و 

رسانه در حوزه هنری برگزار شد.
در این مراسم، »مسعود نجابتی« به خاطر فعالیت های مؤثر در حوزه گرافیک از 
جمله ترسیم دیوارنگاره »و فتح قریب« در مرز سرزمین های اشغالی به  عنوان چهره 

هنر انقلاب در سال ۱۴۰۲ انتخاب شد.
گفتنی اســت، فرآیند انتخاب »چهره سال ۱۴۰۲ هنر انقلاب اسلامی« با یک 
نظرخواهی سراسری از مدیران فرهنگی، هنرمندان، فعالان فرهنگی و رسانه ای آغاز 
شد. پس از برگزاری این نظرسنجی که با جامعه آماری بیش از هزار نفر صورت گرفت، 
نام ۸۶ هنرمند به عنوان نامزدهای اولیه عنوان »چهره سال هنر انقلاب« مشخص و 
به »کمیته انتخاب نامزدهای نهائی چهره سال هنر انقلاب« ارائه شد. این کمیته با 
ترکیب مرتضی سرهنگی، علیرضا قزوه، احمدرضا درویش، کورش زارعی، سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی و محسن مؤمنی شریف تشکیل جلسه داد و از میان گزینه های 
پیشنهاد شــده توســط اهالی فرهنگ و هنر، پنج هنرمند را به عنوان »نامزدهای 
نهائی چهره ســال ۱۴۰۲« هنر انقلاب معرفی کرد و در نهایت مســعود نجابتی به 
عنوان چهره هنر انقلاب اســلامی در ســال ۱۴۰۲ انتخاب شد. امیر بشیری برای 
نویسندگی و کارگردانی کنسرت نمایش »کلنل«، کمال تبریزی و علیرضا طالب زاده 
برای نویســندگی و کارگردانی مجموعه تلویزیونی »سرزمین مادری«، راضیه تجار 
برای انتشار رمان »یاس کبود« و تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »اسم تو مصطفاست« 
 و افشــین علاء برای نقش آفرینی مؤثر و بهنگام در ســپهر شــعر انقلاب اسلامی،
۴ نامزد دیگر این جایزه بودند.»تندیس انتظار« اثر علی اصغر یوزباشی به عنوان نماد 
»چهره سال هنر انقلاب« شناخته شده و هرسال به هنرمند منتخب تقدیم می شود 
که تاکنون چهره هایی همچون حمید حسام، ابراهیم حاتمی کیا، محمدمهدی سیار، 

عبدالحمید قدیریان و مجید مجیدی موفق به کسب این عنوان شده اند.
رئیس صداوسیما:

آمارهای مربوط به صداوسیما امیدبخش است
پیمان جبلی در آئین تجلیل از برنامه ســازان نــوروز ۱۴۰۳ و ایام ماه مبارک 
رمضان گفت: رســانه ملی در مدتی کوتاه دوبار مورد تفقد و تحســین رهبری قرار 
گرفت که مایه افتخار و ســربلندی ماست ، نخست اقدام بی سابقه در راه اندازی ۲۰۰ 
کانــال انتخاباتی و دوم تولید و پخش ویژه برنامه های ایام نوروز ۱۴۰۳ و رمضان که 
تلاش کردیم در تراز رســانه محبوب مردم ایفای نقش کنیم که در نتیجه آن رسانه 
ملی هم مورد توجه مردم و هم مورد عنایت رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفت. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مراســم تجلیل از برنامه سازان، مجریان، گویندگان 
و هنرمندان برنامه های ایام نوروز ۱۴۰۳ و ماه مبارک رمضان ، چهارشــنبه شب ۲۹ 
فروردین ماه با حضور رئیس رسانه ملی، معاون سیمای سازمان صداوسیما،  تنی چند 
از مدیران شبکه های تلویزیونی، برنامه سازان، هنرمندان و مجریان برنامه های مختلف 
شبکه های تلویزیونی در مرکز همایش های بین المللی سازمان صداوسیما در جام جم 
برگزار شد. در این مراسم پیمان جبلی رئیس رسانه ملی رضایت و استقبال گسترده 
مردم عزیز از برنامه های رمضانی و نوروزی صداوســیما و تقدیر رهبر معظم انقلاب 
را مایه افتخار ســازمان صداوسیما دانست. جبلی با اشاره به اینکه تلاش کردیم که 
در تراز رســانه محبوب مردم ایفای نقش کنیم و در نتیجه آن رسانه ملی هم مورد 
توجه مردم و هم مورد عنایت رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفت افزود: بررسی 
میزان مخاطبان صداوســیما در دو مناســبت ویژه امسال امیدبخش بود و به مثابه 
تلنگری برای مدیران ، برنامه سازان، هنرمندان و حتی منتقدان است که جایگاه، نقش 

و موقعیت منحصربه فرد سازمان صداوسیما را جدی تر بگیرند.
وی همچنین گفت: باید چهره ها ، ستاره ها و عناصر درخشان رسانه ملی را قدر 
دانست، جایگاه هنرمندان برای تبیین مسئولیت های اجتماعی و نقش هدایتگری آنها 
برجسته است.  گفتنی است که در پایان این مراسم مجریان، برنامه سازان و هنرمندان 
برنامه های ایام نوروز ۱۴۰۳ و ماه مبارک رمضان از سوی رئیس سازمان صداوسیما 

مورد تقدیر قرار گرفتند.
کتاب »سربلند میدان«

برای سومین بار تجدید چاپ شد
کتاب »ســربلند میدان« که به سرگذشــت و زندگی سردار شهید سیدمحمد 

حجازی می پردازد، با گذشت شش ماه برای سومین بار تجدید چاپ شد.
این کتاب همزمان با سومین سالروز شهادت سردار سرلشکر شهید سید محمد 
حجازی جانشــین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران که بر اثر عوارض شیمیایی 

ناشی از جنگ تحمیلی به شهادت رسید، منتشر شد.
ســردار حجازی بیش از ۴۰ ســال از عمر خود را وقف دفاع از انقلاب اسلامی 
و نیروهای مقاومت کرد و یکی از فرماندهان نام آشــنا در جبهه مقاومت بود. بعد از 
شهادت شهید حجازی کتاب سرگذشت و زندگی ایشان در دستور کار مرکز اسناد و 
تحقیقات دفاع مقدس قرار گرفت و بعد از گذشت یک سال، کتاب »سربلند میدان« 
به نویسندگی سعید علامیان منتشر شد و در پنجمین همایش »یادها و نام ها« در 

پنجم مهرماه سال ۱۴۰۲ رونمایی شد.
حال با گذشت شش ماه این کتاب برای سومین بار تجدید چاپ شده و در اختیار 
علاقه مندان قرار گرفته است.کتاب »سربلند میدان« حاصل ۸۰ ساعت گفت وگوی 
نویســنده با چهل  و یک نفر از همرزمان، همکاران، آشنایان و اعضای خانواده سردار 
شهید محمد حجازی است. بیست  و یک نفر دیگر هم راویانی هستند که روایت آن ها 
را از منابع مکتوب استخراج کرده است.کتاب »سربلند میدان« متشکل از ۱۹ فصل 

است که از تولد تا شهادت سردار حجازی را روایت کرده است.
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اخبار ادبی و هنری

مردم سمنان در استقبال از رئیس جمهور سنگ تمام گذاشتند

احیای 200 واحد تولیدی و افتتاح 2000 واحد مسکونی
در سفر رئیس جمهور به سمنان

پیکر مرحوم دكتر پرویز داوودی
در بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شد

پیکر مرحوم دکتر پرویز داوودی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پس از تشییع و اقامه نماز با حضور مردم، مسئولان و خانواده وی 

روز پنج شنبه در قطعه ۷۴ بهشت زهرا)س( آرام گرفت.
مرحوم دکتر پرویز داوودی، معاون اول رئیس جمهور در دولت نهم، عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام و اســتاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی روز 

پنج شنبه در سن ۷۱ سالگی دار فانی را وداع گفت.
به گزارش ایرنا، پیکر مرحوم دکتر پرویز داوودی پس از تشــییع و اقامه 
نماز با حضور مردم، مسئولان و خانواده وی روز پنج شنبه در قطعه ۷۴ بهشت 

زهرا)س( آرام گرفت.
مشــاور و معاون اقتصادی رئیس قوه قضائیه )مرحوم آیت الله  هاشــمی 
شاهرودی(، معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی )دولت سازندگی( 
و معاون اول رئیس جمهور در دولت نهم )محمود احمدی نژاد( از دیگر سوابق 

کاری و اجرائی مرحوم پرویز داوودی است.
پرویز داوودی در ســال ۱۳۳۱ در تهران زاده شد و مدرک دکتری اقتصاد 

را سال ۱۳۵۹ از دانشگاه ایالتی آیووا در ایالات متحده آمریکا دریافت کرد.
طبق برنامه اعلام شده، مراسم ترحیم این مرحوم، امروز ساعت ۱۳:۳۰ در 

مسجد نور واقع در میدان فاطمی تهران برگزار می شود.
در گفت و گو با نخست وزیر سوریه

مخبر: دنبال تنش نیستیم، ولی اگر رژیم صهیونیستی مرتکب خطا شود
به شدت پاسخ می دهیم

معاون اول رئیس جمهور در تماس تلفنی با نخســت وزیر سوریه 
گفت: ما به دنبال تنش نیســتیم ولی اگر رژیم صهیونیستی مرتکب 

خطای دیگری شود، به شدت پاسخ خواهیم داد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در تماس تلفنی نخست وزیر سوریه، ضمن 

تبریک روز ملی سوریه بر گسترش روابط دوجانبه دو کشور تأکید کرد.
وی ضمن قدردانی از پیام تسلیت دولت سوریه در پی هدف قراردادن ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق گفت: حمله به ساختمان کنسولگری ایران، 
اوج استیصال آن رژیم خبیث در برابر مقاومت فلسطین و گروه های مقاومت را نشان 
داد. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه طوفان الاقصی منطقه را وارد فضای جدیدی 
نموده، اظهار داشــت: ما به دنبال تنش نیستیم ولی اگر رژیم صهیونیستی مرتکب 

خطای دیگری شود، به شدت پاسخ خواهیم داد.
مخبر با اشاره به اهمیت راهبردی سوریه و ضرورت تعمیق و گسترش روابط دو 
کشور در همه زمینه ها، بر لزوم تشکیل »کمیته های مشترک پیگیری همکاری های 
اقتصادی دو کشور« و تلاش برای اجرائی شدن توافقات و قراردادهای امضا شده میان 

تهران و دمشق تاکید کرد.
توجه بیشتر به توســعه همکاری های اقتصادی در حوزه های مشترک تجاری، 
تسهیل فعالیت بخش خصوصی دو کشور، لزوم همکاری در حوزه حمل ونقل، ترانزیت 

و نیز گردشگری از جمله محورهای این گفت وگوی تلفنی بود.
نخســت وزیر ســوریه نیز در این تماس تلفنی ضمن تسلیت شهادت جمعی 
از مستشــاران جمهوری اسلامی و شــهروندان ســوری در حمله ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، آن را نقض قوانین و مقررات بین المللی 

عنوان کرد.
حســین عرنوس از عملیات اخیر سپاه پاســداران و نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی به عنوان پاسخ دندان شــکن به اقدامات رژیم صهیونیســتی یاد کرد و با 
تبریک این رشــادت به دولت و ملت ایران افزود: جمهوری اسلامی تنها تأسیسات و 
زیرساخت های نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار نداد، بلکه این اقدام شجاعانه 
موجودیت رژیم صهیونیســتی و اعتبار آن و متحدان این رژیم را زیرسؤال برد و به 

چالش کشید.
نخســت وزیر ســوریه از آمادگی کامل ارتش و نیروهای مسلح این کشور برای 
حمایت و پشتیبانی از محور مقاومت و مقابله با اقدامات احتمالی رژیم صهیونیستی 
خبر داد و گفت: ارتش ســوریه آماده است به تجاوزات و اقدامات رژیم صهیونیستی 

پاسخ دندان شکن دهد.
وی از عزم و اراده جدی دولتمردان جمهوری اســلامی برای پیگیری و اجرائی 
شدن اسناد و توافقات فیمابین دو کشور تقدیر و بر توسعه روند همکاری های مناسب 

دو کشور در زمینه تجارت آزاد و همچنین امور بانکی تاکید کرد.
فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته ای کشور:

تهدید رژیم صهیونیستی علیه مراكز هسته ای
 تجدیدنظر در سیاست های اعلامی را محتمل می كند

فرمانده ســپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته ای کشور گفت: اگر 
رژیم جعلی صهیونیســتی بخواهد از تهدیــد حمله کردن به مراکز 
هسته ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری 
کند، تجدید نظر در دکترین و سیاســت های هســته ای جمهوری 
اســلامی ایران و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل و قابل 

تصور می باشد.
سردار سرتیپ پاســدار احمد حق طلب، فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز 
هســته ای کشــور درباره اقدام احتمالی رژیم صهیونیســتی در واکنش به عملیات 
پیروزمندانه »وعده صادق« مبنی بر حمله به تاسیسات هسته ای کشور اظهار کرد: این 
تهدیدات مربوط به امروز و دیروز نیست، از سال های قبل رژیم جعلی صهیونیستی 
علاوه بر تهدید، نسبت به اقدامات خرابکارانه و تروریستی در حوزه صنعت هسته ای 

کشور مبادرت ورزیده است.
وی افزود: هر چند بر اساس پروتکل ها و استانداردهای جهانی و قوانین و مقررات 
آژانس بین المللی هسته ای همه کشورها از حمله به تاسیسات هسته ای پرهیز داده 
شده اند، در عین حال جمهوری اسلامی ایران همواره و از همان ابتدا آمادگی مقابله 
با این تهدیدات را داشته است. به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز، سردار حق طلب 
با اشاره به اینکه اخیراً رژیم صهیونیستی در یک اقدام جنایتکارانه با حمله به بخش 
کنســولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در کشور ســوریه همه قوانین و مقررات 
بین المللی را زیر پا گذاشت، تصور نمی رفت مجددا در اقدام مذبوحانه دیگری بخواهد 
تهدید حمله مراکز هسته ای کشــورمان را مطرح کند، بیان کرد: به لطف الهی و با 
تدابیر مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا و تلاش فرزندان ملت ایران در نیروهای 
مسلح با استفاده از طرح های پدافند غیرعامل و همچنین امکانات و تجهیزات بسیار 
پیشــرفته و نیز به واسطه پراکندگی مجموعه ها و تاسیسات هسته ای کشورمان در 

سرزمین پهناور ایران، آمادگی مقابله با هرگونه تهدید رژیم صهیونیستی را داریم.
فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته ای کشور با تاکید بر اینکه نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در آمادگی کامل بسر می برند، خاطرنشان کرد: مراکز 
هســته ای دشمن صهیونیستی شناســایی و اطلاعات لازم از همه اهداف در اختیار 
ما اســت و به اصطلاح برای پاسخ به اقدام احتمالی آنها، دست ها روی ماشه شلیک 

موشک های قدرتمند برای نابودی اهداف مشخص شده است.
وی با بیان اینکه در صورتی که رژیم صهیونیستی بخواهد اقدامی علیه مراکز و 
تاسیســات هسته ای ما انجام دهد حتماً و قطعاً با واکنش ما مواجه و برای مقابله به 
مثل با ســلاح های پیشرفته مراکز هسته ای رژیم مورد تهاجم و عملیات قرار خواهد 
گرفت، تاکید کرد: اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از تهدید حمله کردن به مراکز 
هسته ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری کند، تجدید نظر 
در دکترین و سیاست های هســته ای جمهوری اسلامی ایران و عدول از ملاحظات 
اعلامی گذشــته محتمل و قابل تصور می باشد. سردار حق طلب با تاکید بر اینکه 
به فرمایش مقام معظم رهبری امروز دیگر دوره بزن دررو گذشته است، گفت: 
اگر رژیم صهیونیســتی اقدام تجاوزکارانه ای علیه ایران انجام دهد، نوع پاسخ 
با تدبیر نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران خواهد بود و آنها مطمئن 
باشند ضربه ای که از نیروهای مسلح دریافت می کنند به مانند عملیات »وعده 

صادق« در تاریخ یادگار خواهد ماند.
وی تصریح کرد: به مردم عزیز و شریف ایران اطمینان می دهیم، فرزندان انقلابی 
شما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ارتش غیور و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران 
و همچنین ســایر نیروهای نظامی، انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی کشور با استفاده از 
طرح های پدافند غیرعامل و همچنین ابزارها و تجهیزات پیشرفته حفاظتی و امنیتی 
از تاسیسات مراکز و مجتمع های هسته ای کشور حفاظت و صیانت می کنند، لذا مراکز 

هسته ای کشورمان در امنیت کامل است.

بدترین جنبندگان روی زمین
»)خداوند یهودیان ساکن مدینه را که مکرراً با پیامبر)ص( 
پیمان می بستند و بلافاصله آن را می شکستند، این چنین معرفی 
می کند( بدترین جنبندگان نزد خدا کسانی هستند که راه کفر 
را در پیش گرفته اند و همچنان به آن ادامه می دهند و به هیچ 

وجه ایمان نمی آورند.«
انفال- ۵۵

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی)ره(:  اگر ما را صد بار بکشند و زنده 
شویم دست از مبارزه با آمریکا برنمی داریم.

در دور دوم ســفرهای رئیس جمهور به استان 
از  باشــکوه مردم  و  اســتقبال گرم  با  ســمنان 
رئیس جمهور همــراه بود، 201 واحد تولیدی احیا و 

2000 واحد مسکونی افتتاح شد. 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در دور دوم سفر دولت 
مردمی به اســتان سمنان، در جشــن افتتاح و واگذاری 
۲هزار و ۵۸ واحد مســکونی طرح نهضت ملی مســکن و 
۱ هــزار و ۱۵۸  قطعه زمین طرح جوانی جمعیت حضور 

یافت.
از این ۲ هزار و ۵۸ واحدهای مســکونی واگذار شده، 
۳۷۶ واحــد در قالب انبوه ســازی، ۳۹۲ واحــد در بافت 
فرســوده، ۷۷۱ واحــد خودمالک و ۵۱۹ واحد مســکن 

روستایی به متقاضیان واگذار شد.
همچنین در این مراسم ۱ هزار و ۱۵۸ قطعه زمین در 
قالب طرح جوانی جمعیت به مشمولان این طرح اهدا شد.

ایجاد 4 هزار و 500 فرصت شغلی
 برای مردم استان سمنان

آیت الله رئیسی که به منظور انجام دور دوم سفرهای 
اســتانی دولت مردمی به استان سمنان سفر کرده است، 
در ادامه برنامه های ســفر خود در مراســم جشن احیای 
بیــش از ۲۰۰ واحد ۱۰۰ درصد راکد اســتان ســمنان 
 کــه در دولت مردمــی به چرخــه تولید بازگشــته اند،

حضور یافت.
با بازگشــت این تعــداد واحدهای راکــد به چرخه 
تولید در استان ســمنان در بخش های صنعتی و معدنی، 
کشــاورزی، صنایع غذایی و تبدیلی و خدمات بازرگانی با 
اعتباری بالغ بر ۱۰۱ میلیارد ریال، برای بیش از ۴ هزار و 

۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد شده است.
همچنین با ۲۰۱ واحد تولیدی احیای شده در استان 
ســمنان، تعداد کل واحدهای تولیدی احیا شده در دولت 

مردمی به عدد ۸ هزار و ۳۱۵ رسید.
همان گونه که وعده صادق با همت جوانان کشور تحقق یافت

جهش تولید نیز با مشارکت مردم محقق می شود
همچنین آیت الله رئیسی در ادامه برنامه های سفر دوم 
دولت مردمی به اســتان ســمنان، در جشن احیای ۲۰۱ 
واحد راکــد تولیدی و صنعتی اســتان، از حضور در این 
مراسم و نیز یکی از کارخانه های احیا شده ابراز خرسندی 
کــرد و گفــت: در وهله اول از لطف خداوند و ســپس از 
تلاش های همه کســانی که برای بازگشت این ۲۰۱ واحد 
تولیدی به چرخه تولید زحمت کشیدند، قدردانی می کنم.

وی با اشــاره به گزارش اســتاندار دربــاره اینکه در 
کنار تــلاش برای احیای واحدهای راکد، تلاش شــده از 
تعطیل و راکد شــدن واحدهایی که دچار مشــکل بودند 
هم جلوگیری شــود، افزود: طبق گزارشی که ارائه شده با 

احیای این واحدها حداقل ۴ هزار و ۵۰۰ فرصت شــغلی 
نیز ایجاد شده است. شاخص های ما نشان می دهد که نرخ 
بیکاری در اســتان سمنان کاهش و اشتغال افزایش یافته 
و حتی بعضی از واحدها دنبال نیروی کار هستند که این 

خبر بسیار خوبی است.
وی ایجاد اشــتغال و رشــد تولید را محورهای اصلی 
دستور کار دولت برشمرد و خاطرنشان کرد: بر اساس آمار 
ارائه شده تاکنون حدود ۸ هزار و ۴۰۰ واحد تولیدی راکد 
احیا شــده که قابل تقدیر است و امیدوارم همه واحدهای 
دیگر راکد هم به چرخه تولید بازگردند. همین واحدهای 
تولیدی که امروز از نمایشــگاه آنهــا بازدید کردیم اعلام 
کردند که هدف گذاری های خوبی در جهت رشــد تولید 

برای آینده کرده اند که مایه خرسندی است.
رئیس جمهــور تاکید کرد: همان گونه که وعده صادق 
با همت جوانان این کشور تحقق یافت و باعث ذلت رژیم 
صهیونیستی و حامیانش شد، جهش تولید نیز با مشارکت 
شــما مردم و جوانان کشــور تحقق خواهد یافت. برنامه 
جدی دولت مردمی حمایت از تولید، کار و کارگر اســت 
و در این راســتا رفع مشکلات معیشتی و مسکن کارگران 
نیز مورد توجه دولت اســت و مقرر شــده با فعال شدن 
تعاونی های مســکن در واحدهای تولیدی و کارخانه های 
رفع دغدغه کارگران در زمینه مســکن نیز به طور جدی 

دنبال شود.
بهره برداری از طرح توسعه نیروگاه برق سمنان 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در ادامه نیز ضمن بازدید 
از بخش های مختلف نیروگاه سیکل ترکیبی شهید باکری 
ســمنان، فاز دوم این نیروگاه به ظرفیت ۳۶۶ مگاوات را 

افتتاح کرد.
نیروگاه شــهید باکری ســمنان یکی از نیروگاه های 
پیشــرو در تامین برق صنایع و از نوع ســیکل ترکیبی با 
ظرفیــت تولید ۳۲۴ مگاوات شــامل ۲ واحد گازی ۱۶۲ 
مگاواتی اســت که فاز دوم آن بــه ظرفیت ۳۶۶ مگاوات 
با حضــور رئیس جمهور به بهره برداری رســید و ظرفیت 

نیروگاه را به ۶۹۰ مگاوات رساند.
فاز دوم نیروگاه گازی سمنان در قالب تامین تجهیزات، 
انجام طراحی، مهندسی، نصب و راه  اندازی دو واحد توربین 
ژنراتور گاز کلاس E پیشرفته به ظرفیت نامی ۳۶۶ مگاوات 
در شرایط ایزو با سرمایه گذاری ۹۰ میلیون یورویی اجرائی 

شد.
این طرح جزو طرح های پیشران اقتصادی کشور و در 
راســتای رفع ناترازی های بخش انرژی است که با همت 

دولت مردمی در کمتر از یک سال به بهره برداری رسید.
 تا امروز مشکلات بیش از 5 هزار روستا رفع شده
و رفع مشکل بقیه روستاها نیز در دست اقدام است

همچنین آیت الله رئیســی در اجتماع نمازگزاران 
جمعه شهرستان دامغان، با بیان اینکه مردم دامغان به 
برخورداری از میراث کهن، تمدن درخشــان، فرهنگ 
متعالی، ایمان و علم مشــهور هستند، تاریخ این دیار 
را گــواه دینمداری و دلدادگی این مــردم به خداوند 

دانست.
وی همچنین به مشــکل آب اشــاره و خاطرنشــان 
کــرد: دولت مردمی از ابتدای آغــاز به کار با ناترازی های 
گســترده در زمینه تامین آب، برق، گاز، مسکن، اشتغال 
و مســائل مختلف از جمله شــیوع کرونا و تلفات روزانه 
بالای ۷۰۰ نفر در کشــور مواجه بــود که به فضل خدا و 
با تکیه بر جوانان کشــور توانســتیم وضعیت را متفاوت 
کنیم. دشــمن به دنبال توقف رشد و تولید کشور و ایجاد 
نارضایتی های اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی بود، اما با 

تکیه بر شــعار »ما می توانیم« و کمک مردم توانستیم در 
سه سال گذشته رشــد اقتصادی را که در طول دهه ۹۰ 
 به طور متوســط زیر ۱ درصد بود به ۴ تا حدود ۶ درصد

برسانیم.
رئیس جمهور با اشــاره به بازگشــت حدود ۸ هزار و 
۴۰۰ واحــد تولیدی راکد به چرخــه تولید، گفت: جنگ 
امروز جنگ اراده هاست؛ دشــمن نمی خواهد ملت ایران 
پیشــرفت کند، اما ملت ایران اراده کرده که در حوزه های 
مختلف اقتصادی، صنعتی، معدنی، کشاورزی رشد کند و 
اراده این ملت تاکنون بر اراده دشمن پیروز شده و بعد از 

این نیز پیروز خواهد شد.
رئیسی با بیان اینکه در کنار مسئله تامین آب، مسئله 
مهــم مدیریت مصرف آب نیز وجــود دارد که اهمیت آن 
از تامین آب کمتر نیســت، تصریح کرد: دولت در مسئله 
مدیریــت مصرف آب نیــز اقدامات خوبی داشــته و رفع 
تنش آبی ۱۰ هزار روستا را هدف گذاری کرد که تا امروز 
مشکلات بیش از ۵ هزار روســتا رفع شده و رفع مشکل 

بقیه این روستاها نیز در دست اقدام است.
دستورات رئیس جمهور 

برای حل برخی مسائل اولویت دار استان سمنان
نشســت پیگیری موضوعات ویژه اســتان سمنان به 

ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد.
وی در این نشست پس از  شنیدن گزارش مشکلات 
و مســائل برخی موضوعات اولویت دار اســتان، دستورات 

لازم برای بررسی و رفع این موانع را صادر کرد.
در ابتدای این جلسه موضوع کلان پروژه آزادراه حرم 
تــا حرم و دو چالش عمده پیــش روی این پروژه از جمله 

موضــوع بازنگری در قرارداد احداث آن و همچنین تامین 
منابع مالی مورد نیاز برای سرعت بخشیدن به اجرای این 

آزادراه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در بخش دیگری از این جلســه موضــوع بلاتکلیفی 
کارخانه سیمان بیارجمند و دلایل و چرایی توقف احداث 

آن مورد بررسی قرار گرفت.
بر اســاس گزارش معاون اجرائی رئیس جمهور، روند 
احداث این کارخانه از ســال ۸۴ و با سهامداری ۳۸ هزار 
نفر از مردم سمنان آغاز شد، اما در ادامه به رغم پیشرفت 
۵۴ درصــدی به دلیل تاخیر و عــدم توانایی مدیران آن 
در بازپرداخــت وام ارزی، افزایش میــزان بدهی به دلیل 
نوسانات قیمت ارز و منتفی شدن توجیه اقتصادی متوقف 

شد.
دولت وعده خود برای ساخت مسکن را فراموش نکرده

و با جدیت آن را دنبال می کند
آیت الله رئیسی در جشن واگذاری ۲ هزار و ۵۸ واحد 
مسکونی و هزار و ۱۵۸ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت 
به مشــمولین در شاهرود، با اشاره به اهمیت نهاد خانواده 
و تلاش و تبلیغ دشــمن برای ضربه زدن به این نهاد مهم 
اجتماعــی، اظهار داشــت: امروز بحران خانــواده یکی از 
آسیب ها و بحران های جدی تمدن غرب است و متاسفانه 

فرهنگ غربی بدترین و زشــت ترین اخلاق های جنسی را 
به عنوان نماد تمــدن و مدنیت معرفی می کند که تداوم 

این روند به قطع نسل بشر منجر خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه دولت مردمــی حمایت از خانواده 
را فقط در ســخن دنبال نمی کند، تصریــح کرد: در ایام 
انتخابات معطوف به همین مسئله وعده دادیم که با کمک 
به تامین مســکن از تشــکیل خانواده از سوی دختران و 
پســران جوان حمایت خواهیم کــرد و امروز این وعده را 
فرامــوش نکــرده و اجرای آن را دنبــال می کنیم. تامین 
مسکن امروز هم وعده دولت، هم قانون مصوب و هم نیاز 
کشور است و آن را به  طور جدی پیگیری می کنیم و نظیر 

جلسه امروز را در همه کشور خواهیم داشت.
رئیس جمهور با اشــاره به اجرای نهضت ملی مسکن 
در سراسر کشور و در همه شهرها و روستاها گفت: برخی 
افراد خرده نگیرند که چرا امروز مشــکل مسکن در کشور 
داریم، چرا که در ســال های گذشته وقتی نیاز بود سالانه 
حداقل یک میلیون مســکن در کشور ساخته شود به این 
تکلیف عمل نشــد و به طور متوســط ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار 
مسکن ساخته شد، اما امروز دولت مردمی تلاش می کند 

این نیاز را برطرف کند.
دیدار رئیسی با مادر شهیدان طوسی 

و مادربزرگ شهید مدافع حرم محمدرضا دهقان
همچنین آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در شهرستان 

دامغان، در منزل خانواده شهیدان محمدعلی و محمدرضا 
طوسی از شهدای دوران دفاع مقدس که مادربزرگ شهید 
مدافع حرم محمدرضا دهقان امیری نیز هســت، دیدار و 

گفت وگو کرد.
وی در این دیدار تربیت فرزندانی که نســل اندر نسل 
برای اعتلای نظام اسلامی آماده فداکاری و ایثار هستند را 
برای این خانواده مایه افتخار در دنیا و سعادت در آخرت 
دانست و از خانم طیبه شاکری مادر این شهیدان خواست 

که برای موفقیت دولت دعا کند.
خانم طیبه شــاکری نیــز در این دیدار با تشــکر از 
حضور رئیس جمهور ضمن بیان خاطراتی از فرزندان و نوه 
شهیدش، گفت که همچنان آماده فداکاری در راه دفاع از 
انقلاب و نظام جمهوری اســلامی ایران است و تاکید کرد 
که حتی حاضر است تمام اموال و دارایی های مادی خود 

را نیز در این راه اهدا کند.
اگر کسی قبول مسئولیت کند باید به طور کامل

 و بدون هیچ گونه کوتاهی مسئولیت خود را
 به انجام برساند

آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای اداری 
استان سمنان با اشــاره به اینکه مسئولان، دولتمردان و 
دولت در نظام جمهوری اســلامی ایران علاوه بر آنکه باید 
در مقابل شــهروندان، ارباب رجوع و سلسله مراتب اداری 
پاسخگو باشند، پیش از آن باید در مقابل خداوند پاسخگو 
باشند و این تفاوت جدی نظام اداری ما با دیگر نظام های 

اداری است.
وی افزود: در نظام اداری اگر کســی قبول مسئولیت 
کند باید به طور کامل و بدون هیچ گونه کوتاهی مسئولیت 

خود را به انجام برســاند چرا که هر کوتاهی و کاســتی از 
سوی هر فرد و یا مسئولی نه فقط در حوزه مسئولیت او، 
بلکه به شکل دومینووار همه نظام اداری را متاثر می کند.
رئیس جمهــور خاطرنشــان کرد: نبایــد اجازه دهیم 
نظــام بروکراســی و القاب و عناوین مــا را از تلاش برای 
حل مشکلات و پیشــبرد امور در اعتلای استقلال کشور، 
اجرای عدالت، توســعه یافتگی متناسب با نظام انقلابی ما 

دور کرده یا حتی روند کار ما را کُند نماید.
رئیســی با اشاره به برخورداری کشور از بیش از ۱۰۱ 
هزار عضو هیئــت علمی افزود: به پشــتوانه توان علمی، 
پژوهشــی و تحقیقاتــی ایــن تعداد عضــو هیئت علمی 
کارهای بســیار می شــود انجام داد و گره های بســیاری 
گشــوده می شــود. امروز علاوه بر تعداد زیادی دانشجو و 
جوان تحصیلکرده آماده به کار، بیش از ۱۰ هزار شــرکت 
دانش بنیان نیز در کشــور فعال هستند که ظرفیت قابل 

توجهی محسوب می شود.
وی بــا بیان اینکه ایــن اقتدار و افتخــاری که برای 
کشور آفریده شده نتیجه دســتاوردهای صنایع پیشرفته 
نظامی کشور است، خاطرنشــان کرد: در اجرای عملیات 
وعده صادق ما فقط با رژیم صهیونیســتی مواجه نبودیم، 
آمریکا، فرانسه و کشورهای غربی همه امکانات خود را به 

میدان آوردند و بعضی از کشــورهای خودفروخته منطقه 
نیــز به میدان آمدند؛ باید گفت بیش از ۱۰ کشــور تمام 
امکانــات علمی، فنی و فناوری خــود را به میدان آوردند 
تا کار بچه های ما را خنثی کنند اما نتوانســتند و بچه ها 
توانســتند کار مخلصانه، با انگیزه و با اندیشه شــان را به 

نتیجه برسانند.
رئیس جمهور با اشاره به مسئله آب در استان سمنان 
با بیان اینکه گام های خوبی برای رفع این مشکل برداشته 
شــده اســت، از مســئولان مربوطه خواســت در اجرای 
طرح های در دست اقدام تسریع کنند و تصریح کرد: ۲۱۱ 
طرح نیمه تمام در اســتان از دولت های قبل مانده بود که 
در این دولت تکمیل شــده اســت. همچنین امروز جشن 
احیــای ۲۰۱ واحد تولیدی برگزار شــد که در نتیجه آن 
۴ هزار و ۵۰۰ فرصت شــغلی ایجاد شد. امروز همچنین 
تصمیم گرفته شــد مســئولان تمام تلاش خود را به کار 

بگیرند تا دیگر هیچ واحد تولیدی تعطیل نشود.
رئیسی توانمندســازی، گفتمان سازی و رفع موانع را 
ســه مقدمه لازم برای تحقق مشــارکت دانست و اظهار 
داشــت: امروز وظیفه من و شماســت کــه تلاش کنیم 
مشــارکت عمومی را در صنعت، معدن، کشاورزی، راه و 

حوزه های مختلف عملیاتی و اجرائی کنیم.
وی با اشاره به نرخ رشد اقتصادی ۵.۷ درصدی استان 
سمنان و روند کاهشــی تورم در این استان تصریح کرد: 

امروز ۲ هزار واحد مســکونی در استان تحویل شده و ۱۹ 
هزار واحد نیز در دســت ساخت اســت. وضعیت اشتغال 
اســتان مطلوب اســت و حتی دنبال جذب نیروی کار از 
دیگر اســتان ها هســتند. این اســتان همچنین از نعمت 
وحدت و انســجام و امنیت بالا برخوردار اســت که باید 
قدر آن را دانســت. کارهای خوبی در اســتان انجام شده 
و باید در این دور از ســفر کارهای بهتری هم انجام شود. 
بخش های مختلف از جملــه معاون اجرائی رئیس جمهور 
اجرای دقیق مصوبات سفر دوم دولت به استان را پیگیری 

خواهند کرد و امیدوارم مردم نتیجه آن را ببینند.
دیروز برخی می گفتند روی موشک ها شعار مرگ بر اسرائیل ننویسیم 

چرا که باعث حساسیت دشمن می شود، اما امروز موشک های ما
به قلب دشمن فرود می آید

آیت الله رئیســی در ادامه نیز در اجتماع باشکوه مردم 
ســمنان با قدردانی از اســتقبال گرم مردم تصریح کرد: 
باور بنده این اســت که این استقبال مردم نشانه عشق به 
انقلاب، نظام، ولایت و ارزش هاســت و محبت آنها به بنده 
نیز صرفا به عنوان یک خدمتگزار و ســرباز ولایت است و 
بنده این محبت و حضور مردم را برای خود مسئولیت آور 

می دانم.
وی با اشــاره به نهضت تکمیــل طرح های نیمه تمام، 
رســیدگی به مشــکلات در حوزه های آب، بــرق، جاده، 
درمان و دیگر بخش ها را وجه اصلی همت و تلاش دولت 
مردمی برشمرد و اظهار داشت: دولت مردمی در مواجهه 
با مشــکلات از کنــار آنها عبور نمی کنــد، بلکه برای آن 
مشکل چاره اندیشی و برای رفع آن تلاش می کند. از صبح 
تاکنون پیگیر کیفیت اجرای مصوبات ســفر اول دولت به 
ســمنان بودیم و از جمله از نیروگاه سیکل ترکیبی، خط 
انتقال آب و نیروگاه تجدیدپذیر بازدید و بخش های جدید 

آن را افتتاح کردیم.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه رفع دغدغه مردم 
در زمینه مســکن نیز از دیگر برنامه های دولت است، به 
افتتاح ۲ هزار واحد مســکونی در جریان این ســفر اشاره 
کرد و با بیان اینکه ۱۹ هزار واحد مســکونی دیگر نیز در 
استان در دست ساخت است، تصریح کرد: امروز شاهد آن 
هســتیم که نرخ بیکاری در استان به شکل قابل توجهی 
کاهش یافته و با فعال شــدن تولید در عرصه های مختلف 
صنعتی، معدنی، کشاورزی و دیگر عرصه ها اشتغال رونق 

گرفته است.
رئیســی با بیــان اینکه دولت به خدمتگــزاری برای 
شــما مردم افتخار کرده و با اتکا به شعار »ما می توانیم« 
شبانه روزی به دنبال حل مشکلات است، خاطرنشان کرد: 
همان طور که عملیات »وعده صادق« با تلاش رزمندگان 
و مجاهدان ما در ســنگر مبارزه با دشمن تحقق یافت در 

ســنگر تولید نیز با دنیایی از امید و ایمان حرکت کرده و 
با باور ما می توانیم همه مشکلات را حل خواهیم کرد.

وی تاکید کرد: دیروز برخی می گفتند روی موشک ها 
شــعار مرگ بر اسرائیل ننویســیم را که باعث حساسیت 
دشمن می شــود، اما امروز موشک های ما به قلب دشمن 
فرود می آید تا آنها را متوجه جنایات و نسل کشی هایشان 
کند؛  یقیــن داریم همان گونه که رهبــری معظم انقلاب 
اســلامی به ما آموختند، در همــه عرصه های اقتصادی، 
سیاســی، نظامی و امنیتی می توانیم بر مشــکلات غلبه 

کنیم.
بهره برداری از طرح تکمیل آبرسانی به شهرستان گرمسار 

و نیروگاه تجدیدپذیر خورشیدی سمنان
همچنیــن آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در ادامه 
برنامه های سفر دوم دولت مردمی به استان سمنان، طرح 
تکمیل آبرسانی به شهرســتان گرمسار را به بهره برداری 

رساند.
اجرای ۲۳ کیلومتر لولــه فولادی به قطر ۸۰۰ میلی 
متر با ظرفیت ۶۳۰ لیتر بر ثانیه برای تامین ۲۰.۵ میلیون 
مترمکعب آب شــرب و صنعت شهرســتان های گرمسار، 

آرادان و شهر ایوانکی از ویژگی های این طرح است.
همچنین احداث ایستگاه پمپاژ به شهر جدید ایوانکی 

با ایجــاد ۳ کیلومتر خط انتقال و احــداث مخزن پمپاژ، 
احداث مخزن ۱۰۰ متر مکعبی روســتای ایج، تامین آب 
شرب روســتای ارمیان با احداث خط انتقال آب به طول 
۱۸ کیلومتــر و احداث مخــزن ۱۰۰۰ متر مکعبی راه بند 
مهدی شــهر از دیگر طرح های صنعــت آب و فاضلاب در 
استان سمنان است که با حضور رئیس جمهور افتتاح شد 
و باعــث ارتقای قابل توجه کیفیت و پایداری آب مصرفی 

این بخش ها خواهد شد.
همچنین با حضور رئیســی ۳۳ مگاوات برق از محل 
نیروگاه تجدیدپذیر خورشــیدی وارد مدار شــد و به این 
ترتیب ظرفیت تولید برق نیروگاهی استان سمنان به هزار 

و ۱۰۰ مگاوات افزایش یافت.
 پیگیری آخرین وضعیت وقوع سیل 

در سیستان و بلوچستان
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در گفت وگوی تلفنی 
با محمد کرمی اســتاندار سیســتان و بلوچستان، آخرین 

وضعیت وقوع سیل در این استان را جویا شد.
اســتاندار سیســتان و بلوچســتان در این گفت وگو 
گزارشــی از اقدامــات و تلاش های صــورت گرفته برای 

رسیدگی به سیل زدگان و آسیب دیدگان آن ارائه کرد.
رئیس جمهور پس از اســتماع این گزارش، بر تداوم و 

تسریع خدمات رسانی به مردم و سیل زدگان تاکید کرد.


